
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Sábado, 26 de Abril de 2014 - Ano 30 - Nº 1798 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2014

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: W A CONSTRUÇÕES LTDA – ME

Objeto: A execução da obra de ampliação de PSF, localizado na Rua
Erasmo Franco, nº 635, Loteamento Alcinópolis, nesta cidade de Alcinó-
polis – MS, em atendimento a Proposta nº 11955273000113001, MINISTÉRIO
DA SAÚDE/SAS/DAB – PROGRAMA DE REQUALIFICAÇÃO UBS e o Municí-
pio de Alcinópolis – MS, consoante este CONTRATO o EDITAL e seus ANE-
XOS, quais sejam, independentemente de transcrição ou anexação.

Prazo de Vigência: 15/04/14 a 09/01/14.

Valor estimado: R$ 196.779,20 (cento e noventa e seis mil, setecentos
e setenta e nove reais e vinte centavos).

Dotação Orçamentária:

50 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
50.102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0306-1.061 – CONSTRUÇÃO AMPL/REFORMA DE UNIDADE BASICA
DE SAUDE
4.4.90.51-114057 – OBRAS E INSTALAÇÕES
4.4.90.51-100000 – OBRAS E INSTALAÇÕES

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 15.04.2014.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e W A CONSTRUÇÕES
LTDA – ME

Alcinópolis/MS, 15 de abril de 2014.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 058/2014

Ref. PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 018/2014 - PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 008/2014

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ALCINÓPOLIS E FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS DE AL-
CINÓPOLIS

CONTRATADA: SUPERMERCADO COLOMBI LTDA – ME

Rescisão amigável do contrato celebrado em referência, com venci-
mento previsto para 30 de abril de 2014, cujo saldo de empenho a ser
cancelado é de R$ 1.944,00 (um mil, novecentos e quarenta e quatro reais).

Alcinópolis – MS, 25 de abril de 2014.

Assinam: Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DE ALCINÓPOLIS e FUNDO MUNICIPAL DE INVESTIMENTOS SOCIAIS DE
ALCINÓPOLIS e o representante do SUPERMERCADO COLOMBI LTDA –
ME.

EXTRATO CONTRATO Nº. 003/2014 ENTRE CÂMARA MUNICIPAL DE
ALCINÓPOLIS E W A CONSTRUÇÕES LTDA – ME, OBJETO – CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA TERMINO DE OBRA DA NOVA SEDE DA CÂMA-
RA MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS NA ALTERAÇÃO DOS QUANTITATIVOS
E INCLUSÃO DE NOVOS ITENS, PELO PERÍODO DE 1 MÊS, CONFORME
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
ANEXO. VALOR R$ 42.401,47, FORMA DE PAGAMENTO MEDIANTE AS
MEDIÇÕES E APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL, O QUAL OCORRERÁ
ATÉ O 5º (QUINTO) DIA UTIL, CONTADOS DA SUA ENTREGA, INICIO EM
25 DE ABRIL DE 2014 DOTAÇÃO 449051 OBRAS E INSTALAÇÕES, NA
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA DA
CÂMARA MUNICIPAL.



Costa Rica - MS - Sábado, 26 de Abril de 2014 - Ed. Nº 1798 - costaricaurgente@terra.com.br

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


